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Християнський Голос у Твоєму домі!

ХРИСТОС ВОСКРЕС!

Дякуємо вам за любов і підтримку радіо Пресвятої 
Богородиці. 

Радіо Марія разом зі своїми слухачами щоденно досвідчує 
таємницю Господнього Милосердя та особливу опіку Матері 
Божої.

Команда працівників радіо бажає щасливого Великодня і 
правдивого навернення.

Нехай Воскреслий Ісус, Який подолав гріх та смерть, дарує 
Перемогу над усім, що нас вбиває і знищує. 

Молимося за вас і разом з вами. Нехай любов до Ісуса та 
Його Матері підтримає нас у ці важкі часи!

Дорогі друзі, 
вітаємо вас із святом 

Пасхи!

www.radiomaria.org.ua

Працівники Радіо Марія починаючи зліва: Максим Приступа, Володимир 
Крутько, Олександр Скрипченко, Сергій Іваницький, Іванна Криворучко, 

о.Олексій Самсонов, Андрій Пюра, Олександр Поліщук

с. Люцина 
Гжонсько
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Слово директора Радіо Марія Італія 
до українських слухачів

   Вітаю всіх слухачів Радіо 
Марія Україна, насамперед хочу 
запевнити у нашій постійній молитві 
та солідарності, ми захопленні тим, 
що ви робите.

Ми не очікували вторгнення росії 
в Україну, воно було несподіваним. 
Наші побоювання та острах у перші 
тижні змінилися радістю, коли 
ми побачили, що Україна сміливо 
протистоїть загрозі, і, зрештою, 
російські війська були виведені 
з-під Києва. Ми зрозуміли, що 
український народ буде рішуче 
боронити свою землю, свій дім 
і свою свободу. Ми отримували 
Ваші звіти і відео-звернення, 
транслювали їх на Радіо Марія Італія 
та поширювали у різних італійських 
медіа, щоб всі мали змогу почути 
голос людини, присутньої у 
такій важкій для всіх ситуації. Ми 
одразу зрозуміли, що Україна – це 
«перший шматок», перша скибка, 
яку хоче з’їсти «ведмідь» прагнучи, 
зрештою, захопити всю Європу. Ми 
розуміли, що ви боретеся також 
і за нас, за нашу волю і свободу 
віри, а тому італійський народ 
висловив солідарність, особливо 
з огляду на те, що італійці добре 
знають українців, здебільшого 
завдяки жінкам, які живуть у наших 
будинках, допомагаючи людям 
похилого віку. Це була наша перша 
реакція, а зараз ми з побоюванням 
дивимося в майбутнє, оскільки 
бачимо, що росія не має наміру 
робити те, що повинна зробити, 
а саме – повернутися до своїх 
кордонів. Така агресія неприйнятна 
з точки зору міжнародного права, 
адже в росії мобілізовано сотні 
тисяч чоловіків. Потрібно молитися 
за мир та водночас забезпечити 
українських воїнів усім необхідним, 
щоб вони могли захистити свою 

землю.
Яке місце займає Радіо Марія в 

сучасному світі? Я часто говорю, що 
Радіо Марія – це Радіо Цариці Миру, 
яке є знаряддям в руках Богородиці, 
а тому його завдання – поширювати 
Її послання і жити ними, найперше – 
посланнями миру та віри, адже саме 
мир і віра є найбільш серйозними 
проблемами сучасного світу. Діва 
Марія перебуває тут між нами, щоб 
зміцнити нашу віру і не дати сатані 
знищити наше життя та планету, 
на якій ми живемо. Тепер, коли 
Радіо Марія настільки поширене у 
світі, передусім на європейському 
континенті, котрий перебуває в 
небезпеці, наше завдання полягає 
саме в цьому. Богородиця присутня 
зараз і буде присутня протягом 
усього часу, поки не здійсняться всі 
Меджугорські Таємниці, об’явлені 
візіонерам. Марія буде присутня 
саме тут, в Меджугор’ї, в Європі, 
щоб нас втішати і допомагати. 
Радіо Марія повинно бути голосом 
Цариці Миру.

Для мене найважливішим є те, 
що Україна є вільною, незалежною 
державою, кордони якої визнані 
ООН. Для цього знадобиться багато 
молитов. Стосовно росії, я маю 
надію, що відбудеться те, про що 
Богородиця просила у Фатімі – про 
молитву за навернення росії, щоб її 

народ міг захистити свої свободи, 
чого ще не сталося. Вважалося, що 
з падінням радянського режиму 
почалося навернення Росії, але 
тепер ми розуміємо, що навернення 
взагалі не розпочалося. Ми повинні 
молитися, щоб Провидіння 
втрутилося і подбало про те, щоб 
російський народ теж міг жити 
в мирі з усіма іншими народами. 
Богородиця як Цариця миру 
обов’язково виграє Свій двобій за 
мир: знаємо, що перед виконанням 
Таємниць Меджугор’я світ зможе 
насолодитися миром, хоча 
достеменно невідомо, скільки він 
триватиме, проте беззаперечним 
є те, що ми будемо жити як брати і 
сестри у всіх частинах світу.

Прошу слухачів Радіо Марія 
робити те, що говорить Богородиця: 
перш за все – молитися. Завдяки 
молитві можливо зупинити війну, 
якою б жорстокою вона не була. 
По-друге, бути носіями послань 
Пресвятої Богородиці і жити 
ними, нести надію, адже те, що 
відбувається – це лише початок 
війни, яка може розширитись і 
стати Третьою світовою.

Наша місія – поширення надії. 
Богородиця приходить сюди, 
щоб перемогти. Сатана хоче 
знищити світ і наше життя, він 
хоче знищити планету, на якій ми 
живемо, хоче привести наші душі 
до загибелі, знищити християнство 
та Католицьку Церкву. Ми повинні 
допомогти Пресвятій Богородиці 
виграти цю битву за мир і віру. 
Зрештою Богородиця переможе, 
відбудеться Тріумф Її Непорочного 
Серця. 

З любов’ю обіймаю і 
благословляю вас. Ми щодня 
молимось за Україну і духовно 
перебуваємо з вами!

Падре Лівіо Фанзаґа, засновник
і директор Радіо Марія Італія



Радіо Марія – це невід’ємна 
частина мого життя. Знайомство 
з Радіо Марія відбулось набагато  
раніше, ніж розпочалось його 
мовлення у Кам’янці-Подільському.  
З  надією чекала коли Радіо Марія  
зазвучить у нашому місті. І це 
сталося у вересні 2013 року. На той 
час настоятелем парафії Пресвятого 
Серця Ісуса був о. Юрій Молевський, 
який дуже захоплювався усіма 
програмами Радіо Марія та щиро 
прагнув, щоб наші парафіяни мали 
змогу теж долучатись до трансляцій.  
А для цього забезпечив усіх вірян 
радіоприймачами.

З Радіо Марія я черпаю сили і 
наснагу,  воно формує мене, укріпляє 
віру, дає сили у різних життєвих 
ситуаціях, випробуваннях, вчить 
протистояти різним негараздам, 

приймати правильні рішення. Мене 
надихає джингл, який часто звучить 

в ефірі: «Перемагай зло добром, 
навчись прощати з Радіо Марія».

Щиро дякую всьому колективу 
Радіо Марія за кропітку працю, 
зокрема за те, що  запрошують 
до спілкування з нами в прямому 
ефірі священників Церкви, цікавих 
людей, які проголошують правду 
віри та відповідають на актуальні 
питання слухачів. Так складається, 
що  завдяки дії Святого Духа я 
завжди чую ті слова, які мені 
потрібні в конкретний момент. Мене 
захоплює все: щоденні Служби  
Божі, програми, «Слово на кожен 
день», молитовні лінії, катехези і 
дитячі передачі. Коли слухаю Радіо 
Марія завжди відчуваю як Діва 
Марія керує моїм життям.

З радістю виїжджаю на промоції 
в різні міста і села; хочеться 
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Лариса Тверда з п. Габріелою у 
веронській студії Радіо Марія

Мій шлях до Меджуґор’я 
розпочався з маленького 
радіоприймача і вервичок в руках 
моїх бабусь в далеких 70-х роках… 

Я не розуміла, чому бабуся, 
яка ніколи не прив’язувалася 
до матеріального, так берегла 
радіоприймач… Щонеділі в її 
старенькій хатині збиралися люди 
і ми, всі на колінах, слухали Службу 
Божу, яку, з великими перешкодами 
зі сторони комуністів, транслювало 
Радіо Свобода. Тому той приймач 
був таким цінним… 

Мої бабусі не випускали з рук 
вервиць. Бабуся Стефця пережила 
катування в тюрмі за зв’язок з УПА і 
боялася наразити нас на небезпеку. 

Саме молитви на Розарії бабусь 
берегли і супроводили мене у всіх 
складних життєвих ситуаціях.

Про Меджуґор’є я почула 
вперше лише на початку 2000-х, 
але особливо цього не зауважила. 
Одного весняного дня я зустріла 
священика, котрий благословив 
вести молитву вервиці перед 
Літургією та читати меджуґорські 
послання. Потім він надіслав 
мені відео отця Лівіо Фанзаґа 
з коментарями до Послань…
Відповідаючи на потреби людей 
я почала перекладати послання 
і коментарі до них, а згодом 
відвідала Меджуґор’є, що стало 
моїм улюбленим місцем подорожі 
та молитви.

Священик, котрий взяв мене за 
руку і привів до Марії став моїм 
духівником, за якого я дякую 
Богородиці кожного дня. Це людина, 
яка безмежно любить Богородицю і 
безвідмовно цілого себе віддає Їй 
на служіння. А коли після Літургії на 

колінах співає «Під Твою милість… 
«, плачуть всі присутні, настільки 
світло, довірливо і з любов’ю лунає 
його молитва. 

Хочу подякувати Богові і Матусі 
Богородиці за всі великі ласки, 
якими мене обдаровують, за 
духовний супровід і дар служіння. 
Слова, які найчастіше промовляю 
замість порад і розрад: «Ходімо з 
Марією і за Марією до Ісуса».

Радіо Марія – моє цілюще джерело

Оксана Дмитерко, автор програм 
на Радіо Марія 

Шлях до Меджуґор’я
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Ефірна цифрова багатоканальна телемережа (стандарт T-DAB) з використанням 
радіочастотного ресурсу у м. Києві (1 програма), частотний блок 11D (222,064 МГц)

Радіо Марія - некомерційна структура, тому 
ми з вдячністю приймемо Вашу допомогу. 
Пожертвування можна переказати за 
такими банківськими реквізитами:

Міжнародна благодійна організація “Радіо Марія”
Код ЄДРПОУ 36825553
IBAN UA953209840000026006220375023 
в АТ “ПроКредит Банк”, МФО 320984

Міжнародна благодійна організація «Радіо Марія»
Код ЄДРПОУ 36825553
IBAN UA913005280000026006455065050 
в АТ «ОТП Банк», МФО 300528

Міжнародна благодійна організація «Радіо Марія»
Код ЄДРПОУ 36825553
IBAN UA383052990000026005016810420 
в АТ КБ «ПРИВАТБАНК», МФО 305299

Телефони прямого ефіру:
(044) 577-56-45; (044) 577-56-46
(098) 650-18-60; (093) 272-07-45

Телефони редакції:
(044) 572-29-29 - не ефірний!
(050) 380-92-44 - не ефірний! e-mail: info@radiomaria.org.ua

                    для повідомлень 
на молитовну лінію: 
+380 66 563 07 24
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Мовлення Радіо Марія в Україні:
Віра в Боже провидіння 
не має бути пасивною, 
але дієвою і потребує 
відповідних ініціатив з 
метою підвищення спільної 
відповідальності слухачів 
за постійну підтримку 
Радіо Марія
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РАДІО МАРІЯ

Телефони прямого ефіру 
в Тернополі:
+38 098 345 18 20
+38 093 205 44 40
Телефон редакції в Тернополі:
+38 093 613 14 71 - не ефірний!

долучити до прекрасної справи 
– спілкування з Радіо Марія – 
якнайбільше слухачів. Під час цих 
поїздок досвідчую своє внутрішнє 
збагачення від спілкування із 
священниками та вірянами. Мене 
вражає жертовність наших людей, 
які щиро жертвують кошти для Радіо 
Марія. Господь завжди вислуховує 
молитви слухачів Радіо Марія. Пані 
Людмила з Хмельницького довго 

молилась про звільнення з полону 
її сина та його побратима.  І сталося 
чудо – Господь вислухав молитви, їх 
вдалось звільнити.

Якось мала змогу побувати у 
Вільнюсі, де відвідала  Санктуарій 
Божого Милосердя та студію Радіо 
Марія Литва,  залишила там інтенції: 
прохання за Україну, розширення 
радіо й благодатні плоди його 
діяльності на українських теренах.    

Під час поїздки до Італії у місті 
Верона випадково знайшла 
невеличку студію Радіо Марія Італія, 
де познайомилась з пані Габріелою, 
яка молиться за Україну і українське 
радіо.

Хочеться побажати всім нам і 
надалі єднатися в молитві з  Радіо 
Марія, щоб наші прохання про 
мир і спокій в Україні дійшли до  
Небесного Отця.

Лариса Тверда, волонтер, членкиня Міжнародної благодійної організації Радіо Марія       


